presupuestales de funcionamiento e inversión que requiera la entidad, siempre y cuando se agoten los
trámites de incorporación con el Distrito Especial de Ciencia, Tecnología e Innovación de Medellín y se
soporten con los decretos respectivos.
 
5.Que se hace necesario adicionar en el agregado de funcionamiento, la suma de DOSCIENTOS
CUARENTA Y SIETE MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL PESOS ($247.039.000), correspondientes
a los recursos asignados a la Institución Universitaria Colegio Mayor de Antioquia por parte del
Ministerio de Educación Nacional mediante resolución 010232 de mayo 22 de 2025, según Decreto
0989 del 05 de diciembre de 2025.
 
6.Que mediante Resolución Rectoral N° 007 de enero 13 de 2025, se autoriza al Tesorero de la

[...]

por delegación del Consejo Directivo o que por su esencia lo requieran en su condición de máxima
autoridad administrativa de la Institución Universitaria Colegio Mayor de Antioquia” (énfasis
fuera de texto).
 
 En mérito de lo expuesto; 
 

RESUELVE
 
ARTICULO PRIMERO. ADICIONAR en el agregado de funcionamiento, la suma de DOSCIENTOS
CUARENTA Y SIETE MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL PESOS ($247.039.000), correspondientes
a los recursos asignados a la Institución Universitaria Colegio Mayor de Antioquia por parte del
Ministerio de Educación Nacional mediante resolución 010232 de mayo 22 de 2025. Según Decreto
0989 del 05 de diciembre de 2025.
 
ARTÍCULO SEGUNDO.